(う健鴛亘画食

報道関係者 各位

PressRelease

平成21年8月11日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先:中嶋、江浪、山口

話) 03(5253)11‘11

内線(2373、2925)

(電

栃木県における新型インフルエンザ患者の

集団発生事例について

栃木県から、県内の医療機関において新型インフルエンザ患者の集団

発生があったとの報告がありましたので、その概要について、別紙のとお

リ、情報提供します。

1

県政記者クラプ発表

腰亙ニニニコ

医療機閏仁おいて、新型インフルエンザの集 感染が発生しましたのでお知らせします.

発生施設等
・栃木県県北健康福祉センター管内の医療機関

新型インフルエンザ患者数(8月11日現在)
・確定患者2名(職員2名)
疑似症患者9名(当該医療機関1一他疾患で入院してし九患者1名、職員8名)

纒過
8月8日(土)
・当該医療機関から県北健康福祉センターに連絡。職員3名がインフルエンザ様症状を訴えたナ・
簡易検査を実施Lた結果、2名についてインフルエンザA型(十)と診断された.
B月9日(日)
栃木県保健探境センターでPCR を実施 上記2名1一ついて新型インフルエンザカ聴定し

8月11日(火)
・当該医療機関力堵症者について簡易検査を実施したところ、本日までに新たな患者(疑似症患
)9名を確認。確定患者と合わせて11名となる。
・当該医療機閏から新型インフルエンザの発生届が提出。

現状
・患者に対しては、抗インフルエンザウイルス薬が投与された。全員症状は軽く、快方に向かっ
、る。
・入院患者は当該医療機関において引き続き治療を継続(個室対応)、職員は全員自宅で療養
ている。

対応
・当該医療機関と県北健康福祉センターが連携し、さらなる感染拡大の防止に努めていく。

にける型インフル‘の集

【資料提供】
説
平成21年8月11日
保健福祉部

について

所管課

い合わせ先 健康 進課(感 症・

発 表 者

工][璽 E二亘至 E二亘至 区工 仁亙
回重区 回王 匝亜ニコ

インフルエンザ
当

当)

者

E

E

E

E

E

E

E

E

E